報道関係各位

2024 年 6 月 20 日

大学生協事業連合東海地区

「大学生協事業連合東海地区」と「西尾市」との

事業連携協定のお知らせ

学生の学び×職員育成×地域活性化

大学生協事業連合東海地区（愛知県名古屋市昭和区）が、2024年 6月 19日（水）より、西尾市と「大学生協事業連合東

海地区と西尾市との事業連携協定」を締結するに至りましたので、お知らせします。

提携に至った背景

2024 年より、大学生の学びと成長を支える大学生協と愛知県西尾市が協力し「大学生の社会体験企画」を展開します。

学生と学生が繋がり合う場を提供し、卒業するまでのキャリア形成をトータルデザインする「プログラム」として、行政・地

域と連携した協同体験を継続するため、事業連携協定を締結することになりました。

提携の内容

公務員を志望する大学生へ、「自分の目でみて、チームで考え、行動する」という、社会体験の場を提供します。実際に

地方公務員として働く西尾市職員と共に、公務員の視点で課題解決策を考え、西尾市が抱える地域課題を現地訪問か

ら学びます。さらに地域社会の活性化と持続可能な社会づくりに貢献、及び西尾市職員の人材育成、大学生協組合員

の学びと成長を推進していきます。

西尾市について

【会社概要】

町名：西尾市

所在地：〒445-8501愛知県西尾市寄住町下田 22番地

URL：西尾市公式ウェブサイト (city.nishio.aichi.jp)

大学生協事業連合東海地区について

【会社概要】

会社名：大学生協事業連合東海地区

所在地：〒466-8657 名古屋市昭和区山手通二丁目 16 番地の 1 大学生協東海会館

URL：大学生協事業連合東海地区 (univcoop-tokai.jp)

事業内容：協同互助の精神に基づき、全国大学生活協同組合連合会と連携し、大学生活協同組合の協同事業の中心

として事業活動ならびに各種活動を行なって会員事業の発展を図り、会員組合員の生活の文化的経済的改善

向上を図ることを目的とする。

【募集に関するお問い合わせ先】【本リリースに関する報道お問い合わせ先】

大学生協事業連合東海地区 事業推進部 勉学教育・学び支援事業グループ

TEL：052-839-2888

e-mail：rengomanabi@univcoop-tokai.jp

https://www.city.nishio.aichi.jp/
https://univcoop-tokai.jp/